PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
 «29» октября 2024г.
                                                                                     №216
О внесении изменений в Положение о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Валуйского муниципального округа

В соответствии с пунктом 1 статьи 39 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральными законами от 8 февраля 1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Валуйского муниципального округа решил:
1. Внести изменение в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Валуйского муниципального округа, утвержденное решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 25 декабря 2018 года № 146 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Валуйского муниципального округа» (далее-Положение), дополнив Положение разделом 13 следующего содержания:
«13. Порядок управления находящимися в собственности Валуйского муниципального округа долями в уставном капитале обществ с ограниченной ответственностью, созданных в процессе приватизации
13.1. Управление находящимися в муниципальной собственности Валуйского муниципального округа долями в уставном капитале обществ с ограниченной ответственностью, созданных в процессе приватизации (далее - доли) осуществляется путем участия в управлении обществом.

13.2. Права участника общества с ограниченной ответственностью, доля в уставном капитале которого находится в собственности Валуйского муниципального округа, осуществляет администрация Валуйского муниципального округа.
13.3. Представителями интересов Валуйского муниципального округа в органах управления обществ с ограниченной ответственностью могут быть лица, замещающие муниципальные должности, а также лица, замещающие должности муниципальной службы. Представители назначаются постановлением администрации Валуйского муниципального округа.
13.4. Лица, избранные в органы управления из числа кандидатов, выдвинутых участником - Валуйским муниципальным округом, представляют интересы муниципального образования в органах управления.

13.5. Представители Валуйского муниципального округа в органах управления обществом вырабатывают единое мнение по вопросам управления обществом.
13.6. В обществах с ограниченной ответственностью со 100 % долей участия Валуйского муниципального округа полномочия общего собрания осуществляет администрация Валуйского муниципального округа. Решение единственного участника оформляется постановлением администрации Валуйского муниципального округа.
13.7. Учет долей, находящихся в муниципальной собственности Валуйского муниципального округа, ведёт отдел по управлению муниципальной собственностью и жилищным вопросам управления муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации Валуйского муниципального округа (далее - Отдел).
13.8. Доли подлежат включению в Реестр муниципального имущества Валуйского муниципального округа.
13.9. При включении долей в Реестр муниципального имущества Валуйского муниципального округа в обязательном порядке указывается размер и номинальная стоимость долей.
13.10. Продажа долей осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества».

13.11. При продаже долей Отдел вносит соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества Валуйского муниципального округа.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского муниципального округа по депутатской этике и нормативно-правовой деятельности (Будыкина С.А.).
Председатель Совета депутатов

Валуйского муниципального округа                                      Г.В. Зеленская